C c 2 posi-

Positorum, qui rem sepius considerarunt, matureque discusserunt, consilio, Monachis Cisterciensibus prædictis tuta conscientia licuisse, & licere uti dispensatione prænarata super usu carniū per Capitulum generale Ordinis hujusmodi, apostolica auctoritate concessa, ac diuturna consuetudine comprobata, auctoritate apostolica tenore præsentium declaramus, eandem ad tranquillandas conscientias, scrupulosque sedandos benigne approbamus, & quatenus opus sit, denuo concedimus, & indulgemus.

Contraria revoc.

§.3. Non obstantibus in contrarium deductis, ac Constitutionibus, & Ordinacionibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis, ejusque Monasteriorum, & aliis quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 10. Nov. 1657. An.III.

Datum Romæ apud S.Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die 10. Novembris 1657. Pont. nostris Anno III.

CLXXVIII.

Ad Archiepiscopos, & Episcopos Poloniae, & Lituaniæ, ut congregent Synodos pro reparatione Divini cultus.

Synodus semel libere acta, nusquam retrahatur: ab ea deviantes damnati censentur, Gelasius I. Constit. 1. Tom. 1.

ALEXANDER PAPA VII.

Ven. Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.

Proemium n.

Gravibus, & luctuosis temporibus clarissimarum gentium vestrarum, quæ Catholicæ Religionis studio, & generoso pectorum objectu Reipublicæ christianæ adversus immanes infensissimorum hostium vires jamdiu præsidio, ac propugnaculo sunt, ex animo prorsus indoluimus; & qua precibus ad Deum, qua paternis curis omnibus auxilium, & opem ferre, quantum fieri potuit, profecto curavimus.

Laus et Episcopi 20. 22. laus.

§.1. Nunc sævum illum turbinem, licet percussis, & labefactis, stantibus tamen rebus confedisse plurimum sane gavissimus, tamque insignis beneficii auctori misericordiarum Patri Deo laudes, & grates etiam publice egimus. Sed ingenti gaudio, quo mens nostra completur, magnus latitiæ cumulus accedit ex concordia zelo, & constanti virtute Fraternitatum

vestrarum, quæ, uti nobis Venerabilis Frater Episcopus Laudensis Nuncius Apostolicus non semel retulit, in tantis procellarum fluctibus vel sustinendis, vel etiam sedandis insigniter enituit.